
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900046

46

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158383 - IFAL/CAMPUS P.INDIO

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23041.002818/2018-13.
Pregão. Nº 27/2017. Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS PALMEIRA DOS IND..
Contratado: 00.616.789/0001-00 - REIMAQ ASSISTENCIA TECNICA DE DUPLICADO R ES
EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato n° 02/2018 - campus palmeira dos
índios por 12 meses, compreendidos entre o período de 05 de fevereiro de 2021 a 05 de
fevereiro de 2022. Vigência: 05/02/2021 a 05/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 116.967,20. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158150 - IFAP

Nº Processo: 23228.000890/2020-42.
Pregão Nº 14/2019 - IFRR/UASG 158152. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO
AMAPA. Contratado: 09.176.584/0001-25 - ITP INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE
TUBOS & PERFIS LT. Objeto: Aquisição e instalação de salas modulares para criação de
novos espaços nos campi Macapá, Laranjal do Jari e Porto Grande do Instituto Federal do
Amapá. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013.
Vigência: 05/02/2021 a 05/02/2022. Valor Total: R$ 2.821.000,00. Data de Assinatura:
05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).
CAMPUS MACAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158159 - IF CAMPUS MACAPA

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 1392/2018-01.
Pregão. Nº 25/2019. Contratante: INST.FED. DO AMAPA -CAMPUS MACAPA. Contratado:
02.730.278/0001-40 - R B FURTADO. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato 03/2020 por
mais 12 (doze) meses.. Vigência: 30/01/2020 a 05/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 7.670,00. Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158159 - IF CAMPUS MACAPA

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 1392/2018-01.
Pregão. Nº 25/2019. Contratante: INST.FED. DO AMAPA -CAMPUS MACAPA. Contratado:
02.730.278/0001-40 - R B FURTADO. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato 03/2020 por
mais 12 (doze) meses.. Vigência: 30/01/2020 a 05/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 7.670,00. Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158142 - IF DO AMAZONAS

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23443.012053/2018-05.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS.
Contratado: 03.287.268/0001-44 - ALTA REDE CORPORATE NETWORK TELECOM LTDA.
Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses.. Vigência: 18/02/2019 a 18/02/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 35.850,00. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 151889

Nº Processo: 23328250102202110. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos diversos
(manutenção predial, tecnologia da informação e comunicação, e das unidades educativas
de campo) para o Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus Da Lapa.. Total de Itens
Licitados: 31. Edital: 09/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Br
349 - Km 14 - Zona Rural -, Zona Rural - Bom Jesus da Lapa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/151889-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/02/2021
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDNA DE SOUZA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/02/2021) 151889-26404-2021NE800001
CAMPUS ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 155884

Nº Processo: 23805.250561.2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Apoio Administrativo.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 09/02/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rod. Km 04 - Sn - Zona Rural, -
Itaberaba/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/155884-5-00010-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 09/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL DOS SANTOS MACIEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/02/2021) 155884-26404-2020NE800007

CAMPUS XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 155885 - CAMPUS XIQUE-XIQUE

Nº Processo: 23806.250085/2021-38.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO / CAMPUS XIQUE-XIQUE.
Contratado: 30.755.283/0001-42 - CONSTROI BAHIA LOCACAO DE ESTRUTURAS E SE R V I CO S
DA CONSTRUCAO EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de
serviços de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de mão de obra terceirizada, de natureza
contínua,
para atendimento das necessidades do instituto federal de educação, ciência e
tecnologia
baiano - campus xique-xique..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 08/02/2021 a
08/05/2021. Valor Total: R$ 43.823,28. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO
DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA
CNPJ: 10.791.831/0001-82

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição informa que foi registrado 1 (um) diploma no dia/período de
08/02/2021, no seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro 01 - registro nº
90.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço: https://www.ifb.edu.br/.

Brasília, 8 de fevereiro de 2021.
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião

CAMPUS CEILÂNDIA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-01-21, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 20/01/2020 a

20/01/2021. . Leia-se: Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23475000095202113. Objeto: Eventual Contratação de Empresa Especializada
para Manutenção Preventiva, Corretiva, Instalação e Desinstalação de Aparelhos de Ar
Condicionado, com fornecimento de peças e acessórios originais, para o IFC Campus
Luzerna e demais Órgãos participantes. Total de Itens Licitados: 21. Edital: 09/02/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Vigário Frei João,550, Centro -
LUZERNA/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00006-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Coord. de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 08/02/2021) 158125-26422-2021NE800057

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

Torno público o pregão supracitado onde a empresa TM SUL LTDA sagrou-se vencedora.

VERA LÚCIA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/02/2021) 152290-26422-2020NE800003

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 091/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): MARIANA DE OLIVEIRA ARANTES; OBJETO:
Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o
que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 07/02/2021 a
26/02/2021; DATA DA ASSINATURA: 08/02/2021; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA ,
pelo Contratante e MARIANA DE OLIVEIRA ARANTES, pelo(a) Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 158133

Nº Processo: 23255.006491/2020-68. Convite Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC,
CIENC. E TEC.DO CEARA. Contratado: 14.866.221/0001-51 - SOUSA & LIMA CONSTR U ÇÕ ES
EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para construção do anexo do bloco de serviços
da reitoria do IFCE. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, artigo 23, inciso I. Vigência:
19/01/2021 a 17/07/2021. Valor Total: R$ 247.775,75. Data de Assinatura:
19/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 158133

Nº Processo: 23255.000273/2021-09. Concorrência Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE
EDUC. CIENC. E TEC.DO CEARA. Contratado: 32.410.406/0001-39 - ENGNORD
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: Contratação de obras de engenharia para
construções de quadra poliesportivas no campus Morada Nova. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93, artigo 23, inciso II. Vigência: 20/01/2021 a 15/11/2021. Valor Total: R$
665.030,57. Data de Assinatura: 19/01/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.silva
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-09T01:27:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




